
78  diário oficial Nº 34.786 Segunda-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2021

Núm. do contrato: nº 146/2021-MP/Pa
Pregão Eletrônico Nº 047/2021-MP/Pa.
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa Gr 
coMErcio EirEli (cNPJ/Mf nº. 17.451.234/0001-58)
objeto: aquisição de material para confecção e manutenção da rede elétrica.
data da assinatura: 03/12/2021.
Vigência: 06/12/2021 a 06/04/2022.
Valor global: r$ 5.879,36 (cinco mil, oitocentos e setenta e nove reais e 
trinta e seis centavos)
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e 
Gestão; Elemento de despesa: 3390-30 – Material de consumo; fonte: 0101;
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém.
ordenador responsável: dr. cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior, Pro-
curador-Geral de Justiça

Protocolo: 738195
Núm. do contrato: nº 147/2021-MP/Pa
Pregão eletrônico Nº 047/2021-MP/Pa.
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa foX 
STorE lTda (cNPJ/Mf nº. 42.240.841/0001-16)
objeto: aquisição de material para confecção e manutenção da rede elétrica.
data da assinatura: 03/12/2021.
Vigência: 06/12/2021 a 06/04/2022.
Valor global: r$ 14.281,60 (quatorze mil, duzentos e oitenta e um reais e 
sessenta centavos)
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e 
Gestão; Elemento de despesa: 3390-30 – Material de consumo; fonte: 0101;
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém.
ordenador responsável: dr. cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior, Pro-
curador-Geral de Justiça

Protocolo: 738196
Núm. do contrato: nº 149/2021-MP/Pa
Pregão eletrônico Nº 047/2021-MP/Pa.
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa J. c. 
P. Prado coMErcio EirEli (cNPJ/Mf nº. 21.254.778/0001-05)
objeto: aquisição de material para confecção e manutenção da rede elétrica.
data da assinatura: 03/12/2021.
Vigência: 06/12/2021 a 06/04/2022.
Valor global: r$ 3.971,60 (três mil, novecentos e setenta e um reais e 
sessenta centavos)
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e 
Gestão; Elemento de despesa: 3390-30 – Material de consumo; fonte: 0101;
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém.
ordenador responsável: dr. cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior, Pro-
curador-Geral de Justiça

Protocolo: 738199
Núm. do contrato: nº 150/2021-MP/Pa
Pregão eletrônico Nº 047/2021-MP/Pa.
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa 
SZaTa coMErcio VarEJiSTa lTda (cNPJ/Mf nº. 42.883.960/0001-97)
objeto: aquisição de material para confecção e manutenção da rede elétrica.
data da assinatura: 03/12/2021.
Vigência: 06/12/2021 a 06/04/2022.
Valor global: r$ 8.481,00 (oito mil, quatrocentos e oitenta e um reais)
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e 
Gestão; Elemento de despesa: 3390-30 – Material de consumo; fonte: 0101;
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém.
ordenador responsável: dr. cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior, Pro-
curador-Geral de Justiça

Protocolo: 738202

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato
Núm. do termo aditivo: 2º
Núm. do contrato: 050/2016-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a aSSociaÇÃo do MiNiS-
TÉrio PÚBlico do ESTado do Pará – aMPEP.
objeto do contrato: locação de imóvel situado à av. 16 de Novembro, nº 
130, Bairro: cidade Velha, cEP: 66015-160, Belém/Pa, com todos os me-
lhoramentos e benfeitorias, que será destinado ao departamento Médico e 
odontológico do Ministério Público do Estado do Pará.
Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
original por mais 36 (trinta e seis) meses, nos termos do artigo 62, §3º, i, 
da lei nº 8.666/1993 e também na lei nº 8.245/1991 (lei do inquilinato).
data de assinatura: 02/12/2021.
Vigência do aditamento: 03/04/2022 a 02/04/2025.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.126.1494.8943. Elemento de 
despesa: 3390-39. fonte: 0101.
ordenador responsável: dr. antônio Eduardo Barleta de almeida, Procura-
dor Geral de Justiça, em exercício.

Protocolo: 737857
.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

resULtado de LicitaÇÃo
o MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e ha-
bilitação do Pregão Eletrônico nº. 063/2021-MP/Pa, empreitada por preço 
global, no tipo menor preço, que tem como objeto, aquisição de webcam, 
microfones, fones de ouvido e caixas de som.
34.446.741/0001-12 - J r araUJo NordESTE coMErcial E diSTriBUi-
cao EirEli – ToTal: r$ 23.995,00:

item 07 – Valor Total .... r$ 23.995,00
Valor Total do certame: r$ 472.995,00
oBS1: os itens 3, 4, 5 e 6 foram homologados pelo Sistema comprasnet.
gov.br no dia 29/11/2021.
oBS2: os itens 1 e 2 encontram-se em fase recursal.
Belém (Pa), 03 de dezembro de 2021
angelo Nazareno costa Barbosa
Pregoeiro MPE/Pa

Protocolo: 737768
..

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 031/2021-MP/Pa
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo 
dE SErViÇoS dE EXaMES laBoraToriaiS Para a coMProVaÇÃo dE 
PaTErNidadE PEla aNáliSE dE dNa, ViSaNdo SUBSidiar oS ProcE-
diMENToS EXTraJUdiciaiS dE rEcoNHEciMENTo dE PaTErNidadE, No 
ÂMBiTo do MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado do Pará:
HoMoloGaÇÃo E adJUdicaÇÃo
Tendo em vista o que consta do Processo nº 051/2021-SGJ-Ta que ensejou 
o Pregão Eletrônico nº. 031/2021-MP/Pa, empreitada por preço global por 
lote, no tipo menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro, designado 
pela PorTaria nº. 1965/2021-PGJ de 14/07/2021, adjudico e homologo o 
resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos 
os efeitos previstos em lei:
33.543.219/0001-96- BiocHEMiE BioTEcNoloGia S/a. - ToTal r$ 
72.160,00
GrUPo 01 – Valor Total .... r$ 72.160,00
10.814.997/0001-77- BioVida dNa EXaMES dE PaTErNidadE E iMUNi-
ZacoES lTda- ToTal
r$ 101.600,00
GrUPo 01 – Valor Total .... r$ 101.600,00
Valor Total do certame: r$ 173.760,00
Encaminhe-se os autos à atividade de licitações para as providências pertinentes.
Belém-Pa, 14 de setembro de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 737288
PreGÃo eLetrÔNico Nº 063/2021-MP/Pa
oBJETo: aquisição de webcam, microfones, fones de ouvido e caixas de som.
HoMoloGaÇÃo
Tendo em vista o que consta do Processo nº 034/2020-SGJ-Ta que ensejou o 
Pregão Eletrônico nº. 063/2021-MP/Pa, empreitada por preço global, no tipo 
menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro designado pela PorTaria 
nº. 3428/2021-MP/PGJ, homologo o resultado do certame mencionado a 
favor da empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
34.446.741/0001-12 - J r araUJo NordESTE coMErcial E diSTriBUi-
cao EirEli – ToTal: r$ 23.995,00:
item 07 – Valor Total .... r$ 23.995,00
Valor Total do certame: r$ 472.995,00
oBS1: os itens 3, 4, 5 e 6 foram homologados no dia 29/11/2021 pelo 
comprasnet.gov.br.
oBS2: os itens 1 e 2 encontram-se em fase recursal
Encaminhe-se os autos à atividade de licitações para as providências pertinentes.
Belém-Pa, 03 de dezembro de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 738014

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 0605/2021-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-
adMiNiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PorTaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no d.o.E. de 
15/01/2018,
r E S o l V E:
coNcEdEr e aUToriZar o gozo de 30 (trinta) dias de férias aos servido-
res do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

ProTocolo NoME EXErcÍcio PErÍodo

124503/2020 acacio PaUlo aMoriM da SilVa 2019/2020 19/11 a 18/12/2020

123034/2020 alicE rafaEla rodriGUES dE aZEVEdo 
MaGriNElli 2019/2020 19/10 a 17/11/2020

124440/2020 caSSia caroliNa GoMES dE araUJo 2019/2020 18/11 a 17/12/2020

111638/2021 faBricio dE NaZarE MoraES MacHado 2015/2016 23/06 a 02/07/2021

104542/2021 iViNa GirlaNi da SilVa SoUZa 2020/2021 22/02 a 23/03/2021

124107/2020 SaMMara ENiTa corrEa ViEira 2019/2020 19/11 a 18/12/2020

 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMiNiSTraTiVa.
 BElÉM, 29 de novembro de 2021.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa

Protocolo: 737755
Portaria Nº 0606/2021-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-
adMiNiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no d.o.E. de 15/01/2018,
r E S o l V E:
SUSPENdEr, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Minis-
tério Público do Estado do Pará, conforme quadro:


